
 

 

 

RREEGGIIOONNEE  AAUUTTOONNOOMMAA  DDEELLLLAA  SSAARRDDEEGGNNAA  
AAZZIIEENNDDAA  SSAANNIITTAARRIIAA  LLOOCCAALLEE  NN..  22    OOLLBBIIAA  

  
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

 

 

 

N.  544          DEL  20/05/2014  
�

 
OGGETTO:  conferimento incarico di patrocinio legale in favore di dipendenti 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE   

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA 

(firma digitale apposta)�

�

 
 

 
 

 
 
 

ACQUISITI I PARERI DI 
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU 

FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X 

CONTRARIO  CONTRARIO  

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta) 

La presente Deliberazione 
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006     
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000 
STRUTTURA PROPONENTE DIREZIONE GENERALE ED AZIENDALE 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia 

Dal 20/05/2014 Al 04/06/2014 

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione 



 

Su proposta dell’Area Affari Generali, Legali e Comunicazione  

 

Premesso che il Dirigente matricola 41470 nei cui confronti la Procura della Repubblica di Tempio 

Pausania ha aperto il procedimento penale RGNR 555/14 in relazione a fatti accaduti durante 

l’espletamento del Servizio, ha richiesto il patrocinio legale aziendale ai sensi dell’art. 25 CCNL 

SPTA 08.06.2000;  

Ritenuto opportuno assumere a carico dell’Azienda l’assistenza legale dovuta come da Contratto 

Collettivo Nazionale di lavoro sopracitato avendo constatato allo stato l’insussistenza di conflitto di 

interessi; 

Dato atto dell’ atto di assenso, acquisito agli atti, prestato dal Dirigente matr. 41470 al 

conferimento dell’incarico per la sua difesa nel procedimento de quo, all’avv. Pietro Diaz, del foro 

di Sassari; 

della disponibilità manifestata dall’avv. Pietro Diaz ad assumere la difesa del Dirigente sopracitato 

emettendo parcella secondo le disposizioni di cui all’art. 9 comma 4, terzo periodo, del decreto-

legge 24 gennaio 2012  n. 1, convertito con modificazioni dalla Legge 24 marzo 2012 n. 27, che 

reca una previsione di spesa inferiore rispetto alla precedente applicazione da parte dell’Ente dei 

minimi dell’ultimo tariffario forense vigente prima della predetta disposizione;  

 

Visti il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; la L. R. 28 

luglio 2006, n. 10; la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni; il 

CCNL SPTA del 8.06.2000. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

per i motivi sopra espressi,  

DELIBERA 

 

- di assumere a carico dell’Azienda, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 25 del Contratto 

Collettivo Nazionale della S.P.T.A. del 8.06.2000, l’assistenza legale del Dipendente 

matricola 41470 nel procedimento penale n. 555/14 nanti il Tribunale di Tempio Pausania; 

di conferire mandato di patrocinio legale all’avvocato Pietro Diaz del foro di Sassari a condizione 

che emetta parcella secondo le disposizioni di cui all’art. 9 comma 4, terzo periodo, del decreto-

legge 24 gennaio 2012  n. 1, convertito con modificazioni dalla Legge 24 marzo 2012 n. 27, che 



reca una previsione di spesa inferiore rispetto alla precedente applicazione da parte dell’Ente dei 

minimi dell’ultimo tariffario forense vigente prima della predetta disposizione;  

- di indicare una somma indicativa nella tabella di seguito indicata poiché, allo stato, non è  

possibile stimare una somma effettiva;  

 

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata        

 

- di incaricare il Servizio Contabilità e Bilancio per la liquidazione delle parcelle presentate 

dal predetto legale relativamente al procedimento di cui sopra, previa acquisizione del visto 

di congruità delle stesse, da parte dell’Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione; 

- di trasmettere copia del presente atto all’Assessorato regionale dell’Igiene e Sanità e 

dell’Assistenza Sociale;  

 

  Il Direttore Generale 

Dr. Giovanni Antonio Fadda 
Struttura proponente:Area Affari Generali, legali 

e Comunicazione   

Il Responsabile dell'Istruttoria: e.m. 

 

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO  

2014 UA2_AAGG  1 0514030301 10.000,00 

     


